D.lgs n 33 del 14 marzo 2013

Art. 32 Obblighi di pubblicazione concernenti i servizi erogati
Costi contabilizzati

Esercizio 2015

Esercizio 2014

Esercizio 2013

Descrizione Funzione

Tipologia dei servizi erogati

Descrizione servizi

Costo per il
personale

Altre voci di costo

Totale 2015

Costo per il
personale

Altre voci di
costo

Totale 2014

Costo per il
personale

Altre voci di
costo

Totale 2013

Servizi degli Organi istituzionali, partecipazione e
decentram.

Funzionamento organi istituzionali, attivita
amministrative di supporto al consiglio e
alla giunta

468.474,64

468.474,64

621.247,13

621.247,13

743.986,19

743.986,19

Servizio di Segreteria generale, personale,
organizzazione

Gestione delle attivita giuridico-
amministrative di competenza dell'ente,
accesso agli atti, gestione del personale,
organizzazione dei servizi e degli uffici

3.229.264,25

353.262,60

3.582.526,85

3.872.125,78

483.402,65

4.355.528,43

4.071.429,02

644.575,60

4.716.004,62

Servizi economico finanziari, di programmazione e
controllo

Attivita per la gestione del bilancio,
programmazione economica e finanziaria,
rendicontazione e controllo, patto di
stabilita interno, gestione indebitamento,
certificazione dei crediti alle imprese.

658.298,83

5.962.109,46

6.620.408,29

704.575,80

4.502.273,62

5.206.849,42

785.331,14

3.649.384,40

4.434.715,54

Servizi per gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

Accertamento e riscossione tributi
provinciali

Funzioni generali di ammin., gestione
e controllo

Servizi per la gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

Gestione e manutenzione degli edifici e
dei beni di proprieta provinciale, attivita di
provveditorato, gestione palestre.

707.626,27

916.855,24

1.624.481,51

779.325,97

1.115.1562,26

1.894.478,23

815.102,17

1.276.659,98

2.091.762,15

Servizio statistico

Rilevazione, elaborazione, diffusione e
archiviazione di dati statistici di interesse
provinciale anche con iniziative di
divulgazione esterna, promozione e
sviluppo informativo a fini statistici degli
archivi gestionali e delle raccolte di dati
amministrativi.

Servizi di assistenza tecnico-amministrativa agli
enti locali della provincia

Piattaforme tecnologiche per i servizi
comunali, Wifi, Infrastruttura per i servizi
online della Provincia e dei Comuni,
Gestione del CED, dei sistemi ICT e delle
applicazioni del sistema informativo
provinciale.

Altri servizi generali

Informazioni all’'utenza: Urp, call center,
siti internet, albo pretorio

638.014,22

1.002.595,57

1.640.609,79

781.742,02

1.167.560,77

1.949.302,79

833.330,72

1.522.378,31

2.355.709,03

Funzioni di istruzione pubblica

Servizi relativi agli istituti di istruzione secondaria

Gestione e manutenzione scuole superiori

71.393,03

7.383.744,43

7.455.137,46

117.558,64

5.431.588,46

5.549.147,10

150.996,63

6.985.274,64

7.136.271,27

Servizi in materia di istruzione scolastica

Programmazione offerta formativa e rete
scolastica istruzione superiore, attivita
diritto allo studio(compreso erogazione
borse di studio), valorizzazione
dell'autonomia scolastica e arrichimento
dell'offerta formativa

18.207,46

18.207,46

Servizi per formazione professionale

programmazione delle politiche della
formazione professionale e del lavoro,
finanziamento dei progetti dei centri di
formazione professionale, orientamento
scolastico

214.438,11

7.449.660,51

7.664.098,62

335.475,61

9.502.418,35

9.837.893,96

332.214,50

7.505.826,15

7.838.040,65




Esercizio 2015

Esercizio 2014

Esercizio 2013

Descrizione Funzione

Tipologia dei servizi erogati

Descrizione servizi

Costo per il
personale

Altre voci di costo

Totale 2015

Costo per il
personale

Altre voci di
costo

Totale 2014

Costo per il
personale

Altre voci di
costo

Totale 2013

Funzioni relative alla cultura ed ai
beni culturali

Servizi per biblioteche, musei e pinacoteche

Progettazione, gestione e sviluppo della
rete bibliotecaria e museale, Assistenza
tecnico- biblioteconomica e museologica,
attivita di formazione dei
bibliotecari/archivisti/operatori dei musei,
Coordinamento progetti di promozione
della lettura e servizi culturali.

18.027,10

18.027,10

32.644,22

32.644,22

12.993,22

12.993,22

Servizi Culturali

Promozione e valorizzazione di eventi
culturali nel campo dello spettacolo;
sostegno al dialetto romagnolo.

435.875,97

435.875,97

664.238,34

664.238,34

40.744,31

547.625,60

588.369,91

Funzioni nel settore turistico,
sportivo e ricreativo

Servizi per il turismo

Elenco strutture turistiche, servizi turistici
provinciali, sportelli per le ricettivita
alberghiera

190.632,62

575.1565,77

765.788,39

225.013,41

557.184,93

782.198,34

242.314,50

699.491,38

941.805,88

Servizi per lo Sport e Tempo libero

Sostegno ad iniziative in materia di sport e
tempo libero

27.000,00

27.000,00

46.500,00

46.500,00

42.500,00

42.500,00

Funzioni nel campo dei trasporti

Servizi in materia di Trasporti pubblici locali

Programmazione in materia di trasporto
pubblico locale, autorizzazioni e
concessioni e gestione albo
autotrasportatori.

164.592,15

140.844,28

305.436,43

119.356,32

539.121,30

658.477,62

108.745,87

484.481,09

593.226,96

Funzioni riguardanti la gestione del
territorio

Servizi per la Viabilita provinciale

Progettazione, gestione e manutenzione
della rete viaria provinciale

2.553.960,37

2.189.440,06

4.743.400,43

2.783.169,72

2.998.818,66

5.781.988,38

2.929.644,93

3.299.375,08

6.229.020,01

Servizi in materia di Urbanistica e programmazione

territoriale

Pianificazione territoriale, sistema
informativo territoriale

96.210,39

14.828,84

111.039,23

98.046,99

189.891,98

287.938,97

91.708,50

340.265,44

431.973,94

Funzioni nel campo della tutela
ambientale

Servizi per la Difesa del suolo

Elaborazione piani per la difesa del suolo,
controlli, rilascio autorizzazioni,
certificazioni e pareri in tale ambito

Servizi di tutela e valorizzazione ambientale

Elaborazione piani per la tutela
ambientale, controlli, rilascio
autorizzazioni, certificazioni e pareri in tale
ambito

644.523,79

37.062,97

681.586,76

526.387,98

457.845,52

984.233,50

517.700,25

417.937,14

935.637,39

Servizi di organizzazione dello smaltimento dei

rifiuti a livello provinciale

Elaborazione piani per lo smaltimento dei
rifiuti, controlli, rilascio autorizzazioni,
certificazioni e pareri in tale ambito

Servizi per rilevamento, disciplina e controllo degli
scarichi delle acque e delle emissioni atmosferiche

€ sonore

Elaborazione piani per la tutela della
qualita dell'aria e dell'acqua, controlli,
rilascio autorizzazioni, certificazioni e
pareri in tale ambito

Servizi relativi alla caccia e pesca nelle acque

interne

Pianificazione del territorio per fini
faunistico-venatori, definizione delle zone
di protezione della fauna, l'individuazione
degli ambiti in cui puo essere esercitata la
caccia (ATC). Disciplina dell'attivita
venatoria nel rispetto di un adeguato
livello di compatibilita nei confronti
dell'attivita agricola

1.118.171,57

752.311,67

1.870.483,24

1.163.919,19

393.034,91

1.556.954,10

1.165.626,50

570.533,62

1.736.160,12




Esercizio 2015

Esercizio 2014

Esercizio 2013

Descrizione Funzione

Tipologia dei servizi erogati

Descrizione servizi

Costo per il
personale

Altre voci di costo

Totale 2015

Costo per il
personale

Altre voci di
costo

Totale 2014

Costo per il
personale

Altre voci di
costo

Totale 2013

Servizi in materia di parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

Gestione e pianificazione aree protette e
riserve naturali, istituzione e gestione
paesaggi naturali e seminaturali protetti,
istituzione e coordinamento Aree di
riequilibrio ecologico, coordinamento e
gestione attivita di educazione alla
sostenibilita in materia di biodiversita e
conservazione della natura, esercizio
funzioni amministrative in materia di fauna
minore, monitoraggio e tutela 'ambiente
marino fino a 10 km dalla costa limitrofo
alle aree protette.

79.302,71

79.302,71

77.094,76

9.180,04

86.274,80

69.807,06

50.819,96

120.627,02

Servizi di tutela e valorizzazione risorse idriche e
energetiche

Elaborazione piani per tutela e
valorizzazione delle risorse idriche ed
energetiche, controlli, rilascio
autorizzazioni, certificazioni e pareri in tale
ambito

25.000,00

25.000,00

Servizi di protezione civile

Pianificazione di emergenza provinciale di
Protezione Civile, attivita relative alla
prevenzione rischi, attivita di gestione e
coordinamento nelle situazioni di
emergenza e partecipazione alla gestione
dell'emergenza anche al di fuori del
territorio provinciale.

193.896,22

80.880,70

274.776,92

213.881,37

54.416,27

268.297,64

207.757,01

54.358,45

262.115,46

Funzioni nel settore sociale

Servizi in materia di Sanita

Coordinamento servizi sanitari, di igiene e
profilassi pubblica.

Servizi di assistenza, handicappati, infanzia, e altri
servizi sociali

Programmazione e coordinamento di
azioni rivolte ai servizi educativi 0-3 anni,
ai servizi sociali, di integrazione socio-
sanitaria, attivita per il terzo settore
(volontariato, cooperazione sociale,
servizio civile)

168.945,80

1.109.983,38

1.278.929,18

175.127,59

559.861,99

734.989,58

177.118,72

1.158.165,01

1.335.283,73

Funzioni nel campo dello sviluppo
economico

Servizi per I' Agricoltura

Pianificazione e programmazione in
ambito agricolo, interventi a sostegno
delle imprese e delle produzioni agricole,
regolamentazione produzioni:
autorizzazioni, certificazioni e gestione
albi, promozione, divulgazione e
valorizzazione prodotti agricoli

1.385.801,83

339.928,36

1.725.730,19

1.453.890,91

392.373,39

1.846.264,30

1.552.915,57

351.084,31

1.903.999,88

Servizi per industria, commercio e artigianato

Sostegno, qualificazione e innovazione
all'economia del territorio, sostegno alla
ricerca, sostegno ai Consorzi fidi,
supporto all'economia e
all'internazionalizzazione delle imprese,
Sportello Unico Attivita produttive.

303.842,25

850.079,08

1.153.921,33

428.030,27

1.470.979,02

1.899.009,29

516.983,38

1.878.621,09

2.395.604,47

Servizi per il mercato del lavoro

Servizi alle persone (punto informativo,
accoglienza, orientamento, misure di
sostegno, ammortizzatori sociali), servizi
alle imprese (incrocio domanda e offerta),
collocamento mirato.

2.073.821,43

2.072.347,31

4.146.168,74

1.929.998,85

1.711.317,74

3.641.316,59

1.991.623,14

1.656.470,12

3.648.093,26

| dati si riferiscono al pagato (CP+RS)
dei servizi previsti dal titolo | Spese
Correnti

14.492.735,84

32.180.467,94

46.673.203,78

15.784.721,18

32.901.051,55

48.685.772,73

16.601.093,92

33.936.014,24

50.537.108,16

14.492.735,84 |Costo pers. 2015

15.784.721,18 | Costo pers. 2014

16.601.093,92 |Costo pers.2013




